

מפעלי תנועת הנוער ה"מכבי הצעיר" תשפ"ד 2023-2024

קורס מדריכים

הקורס מתקיים בחופשת הקיץ ומיועד לבוגרי כיתות ח'. הקורס מתמקד בתחומים הבאים: מתן הכשרה מקצועית לתפקידי הדרכה, תפיסת תפקיד המדריך והחינוך הערכי בתנועה, מחנאות וחיי שטח, חיזוק והעמקת הקשר בין חברי השכבה, תהליך הצטרפות לתפקיד הבוגר בתנועה, קבלת עקרונות התנועה תוך התחייבות לנסות ולממשם והכנה להתמור דדות עם המציאות הסניפית. צוות הקורס מונה בני נוער משכבות יא' ו יב' אשר מתחילים תהליך מיון והכשרה מספר חודשים מראש. הקורס מתקיים בתנאי יער משופרים, למעלה משבועיים.

ועידה ארצית

הועידה הארצית של תנועת הנוער ה"מכבי הצעיר" מתקיימת אחת לשנתיים ומהווה את גולת הכותרת התנועתית ביישום עקרונות החינוך הבלתי פורמאלי. המבנה הסימטרי של הועידה משמר את עקרון הניהול העצמי של בני הנוער ומאפשר להם להיות חלק מוביל בתהליך קבלת ההחלטות המתקיים בה.

מסע מכבי

טיול סניפי אליו יוצאים חניכי ובוגרי הסניף, שמטרתו העיקרית הינן האבת המולדת והכרת הארץ, גיבוש המסגרת הסניפית והכרות עם חניכי הקבוצה.

מרוץ הלפיד

חג המכבים מהווה אירוע מרכזי של תנועת ה"מכבי הצעיר", לחניכים, לבוגרים ולמבוגרים כאחד. במהלך החג מתקיימים מספר טיולים, אירועים וטקסים. המרכזי שבהם הוא טקס הזנקת הלפיד הנערך בקברות המכבים ובירושלים. טקס זה מתקיים ברציפות משנת 1944. בטקס נוכחים כל חברי התנועה, מכובדי התנועה ובמעמד אישיות ממלכתית בכירה. טקס זה מסמל את פתיחת מרוצי הלפיד השונים. ישנם גם טקסים ותהלוכות לפידים אשר נערכים במסגרת הסניף והקהילה. בנוסף, במסגרת מרוצי הלפיד יוצאים חניכי ובוגרי התנועה לטיולים ברחבי הארץ, רובו מתנהל במסגרת שכבתית כאשר לכל שכבה תכנים ונושאים שונים.

המכביה

מתקיימת אחת לארבע שנים. זהו האירוע היהודי הגדול ביותר בעולם, אליו מגיעים נציגים יהודיים מכל התפוצות למשחקי ספורט בישראל. תנועת ה"מכבי הצעיר" לוקחת חלק מרכזי באירועי המכבייה.

מחנה קיץ

מפעל לבוגרים וחניכים בעל אופי מחנאי ועלילתי. במסגרת המפעל החניכים עוברים הכשרה בנושא מחנאות ושדאות, אהבת המולדת והטבע. החניכים עוברים תהליך חינוכי, בנושא שנבחר ברמה הארצית, שנמשך כחודש והמחנה מהווה שיא של התהליך. המחנה מתקיים בתנאי יער ונמשך בין שלושה לשמונה ימים בהתאם לגילאי החניכים. המחנה נערך במהלך חופשת הקיץ.

המנון המכבי הצעיר

המכבים הן פה כולנו,	בדרך חושך יאיר יזהיר,
זה הגדוד שגיא מכבר.	עמוד ענן מאחרינו
פה נלחמנו, פה ניצחנו,	פנו דרך מכבים
פה כוחנו עוד יגבר.	עמוד ענן מאחרינו
פה נלחמנו, פה ניצחנו,	פנו דרך מכבים
פה כוחנו עוד יגבר.	מכבים חזק "חזק ואמץ"
עמוד האש ילך לפנינו,	עמוד ענן מאחרינו



משלחות ברחבי העולם

מידי שנה מוציאה התנועה משלחות של בוגרים לשאת מסר ערכי חינוכי ברוח התנועה באמצעות העברת פעילות משותפת עם קהילות מכבי בעולם. בנוסף מוציאה התנועה שליחים מבוגרים להיות נציגי התנועה כחלק מהקשר עם הקהילות היהודיות בתפוצות.

טיול אביב

הטיול מתקיים באזור הצפון בזמן פריחת האביב, במסגרת סניפית לשכבות ג'-ו' ובמסגרת ארצית לשכבות ז'-ח'.

יום ספורט ארצי

בסיום כל שנת פעילות, רגע לפני פתיחת שנה חדשה, מתקיים יום ספורט ארצי שבמהלכו מתחרות נבחרות הבוגרים, מהסניפים השונים, אחת בשנייה במגוון מקצועות. בסיומו של יום הספורט התנועה מקיימת טקס סיום שנה ונפרדת משכבת השמינית ומקבלת בברכה את שכבת הבוגרים החדשה.